
Protokół Nr XXX/09 
z trzydziestej sesji  Rady Gminy Męcinka 

w dniu 22 maja  2009 r.  
 
Na stan 14-tu radnych w sesji wzięło udział 11 – tu.   
Nieobecni radni : Edyta Chudzik, Zdzisława Wachowska i Jan Fajkiel.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca wójta – Andrzej Czech  
3. Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
4. Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych, 
7. Zaproszeni goście :  Komendant Wojewódzki Ochotniczych Hufców Pracy – p. Piotr Olchówka. 

 
Otwarcia trzydziestej sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz wypowiadając formułę: „Otwieram 
trzydziestą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępie powitał Komendanta Wojewódzkiego Ochotniczych Hufców Pracy – p. Piotra 
Olchówkę oraz wszystkich przybyłych na sesję. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 11-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja komendanta wojewódzkiego  OHP Piotra Olchówki nt. „Roli i zadań  OHP w 

kształceniu zawodowym młodocianych”.  
5. Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince za rok 

2008.  
6. Sprawozdanie z działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za rok 2008.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2009 rok. 
8. Sprawy róŜne . 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku posiedzenia  w imieniu wójta skarbnik gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie 
pod obrady rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego.   
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenie i 
podjęcie uchwały, zgodnie z wnioskiem.  
Za wprowadzeniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego – glosowało 11-tu obecnych na sesji radnych - jednogłośnie.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmiany do porządku 
posiedzenia zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem.   
 
Ad. 2.  
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji  tj. od 23 kwietnia  
do 22 maja br.  
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W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono waŜniejsze wydarzenia jakie miały miejsce   
z udziałem wójta. W trakcie informacji przedstawiona została prezentacja multimedialna dot. 
planowanej rozbudowy miejscowości Sichów i budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy 
Męcinka. W trakcie prezentacji poinformował obecnych, Ŝe pomysł spotkał się z krytyką 
przyrodników, a takŜe znacznej części mieszkańców. W sprawie rozbudowy miejscowości Sichów 
wójt nadmienił, Ŝe nie ma moŜliwości uzyskania wsparcia finansowego z dotacji, dlatego moŜe to 
być inwestycja finansowana jedynie z budŜetu gminy Męcinka.  
 
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący rady poddał 
pod głosowanie przyjęcie do akceptującej wiadomości złoŜonej przez wójta informacji.  
Poprzez głosowanie 11-tu radnych „za”, informacja wójta  przyjęta została przez radę do 
akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3 
Radny Jan Krupiński z Sichowa zgłosił interpelację na piśmie o treści :  
1/ na prośbę dzieci składam interpelacje w sprawie wykonania fundamentów pod podłogę w parku 
w Sichowie, 
2/ proszę o informacje na temat odnowy wsi; budowy wodociągu i kanalizacji. 
 
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego zgłosiła wniosek w  sprawie umieszczenia dodatkowych 
koszy na odpady plastikowe i szklane.  
Wójt udzielił odpowiedzi pozytywnej i poprosił o uzgodnienie tej sprawy z panem Franciszkiem 
Rudziec, radnym wsi Słup, który orientuje się jak przebiegają prace związane z wykonaniem tych 
zleceń.  
Stanisław Prędkiewicz, przewodniczący Rady Gminy Męcinka  poinformował, Ŝe na zgłoszone 
interpelacje, wnioski i zapytania zostaną udzielone odpowiedzi w końcowej części obrad. 
 
Ad. 4 
Rada gminy przeszła do realizacji punktu 4 porządku obrad - „Rola i zadania  OHP w kształceniu 
zawodowym młodocianych”. 
Informację  nt. Rola i zadania  OHP w kształceniu zawodowym młodocianych” przedstawił 
Komendant Wojewódzki Ochotniczych Hufców Pracy – p. Piotr Olchówka. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Radni nie zgłosili zapytań w sprawie informacji. 
 
Wójt poinformował zebranych, Ŝe w przeszłości zajmował się przygotowywaniem praktyk 
zawodowych w zakładach pracy dla młodzieŜy w okresie wakacji. Zaznaczył równieŜ jak waŜną 
sprawą jest prowadzenie profilaktyki młodzieŜy z objawami niedostosowania społecznego. 
Następnie złoŜył podziękowania komendantowi za przedstawienie informacji i członkom zarządu 
Starostwa – panu Zygmuntowi Melnerowi – sekretarzowi gminy i panu Józefowi Święcickiemu – 
skarbnikowi gminy za działania podejmowane na rzecz gminy. 
 
Nastąpiła 15-minutowa przerwa ogłoszona przez przewodniczącego rady 
 
Ad. 5 
Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince za rok 2008 
zostało przedstawione na wspólnym  posiedzeniu komisji przez panią kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Cwynar. 
Radni nie zgłosili zapytań bądź uwag do przedstawionego sprawozdania. 
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Przewodniczący stwierdził, Ŝe Rada gminy Męcinka przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince.   
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad. 6 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za rok 2008 zostało 
przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji przez Panią kierownik Gminnej Biblioteki 
Publicznej – Teresę Witowską. 
Radni nie zgłosili zapytań bądź uwag do przedstawionego sprawozdania. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe Rada gminy Męcinka przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince za rok 2008. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.7/1 
Jako pierwszy rozpatrzony został  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2009 
rok.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały budŜetowej na 2009 rok i uchwała w tej sprawie nr 
XXX/188/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.7/2 
Następnie  rozpatrzony został projekt uchwały dotyczącej zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego na lata 2008 – 2012, wprowadzony pod obrady rady gminy w dniu sesji.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w poprawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego i uchwała w tej 
sprawie nr XXX/189/09 stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad. 8 .  
W sprawach róŜnych głos zabrali: 
Radny Lesław Sitarz z Kondratowa: 
1) poinformował, Ŝe współwłaścicielka świetlicy utrudnia działalność kulturalną i społeczną w tej 

nieruchomości poprzez rozkopanie terenu przed budynkiem, 
2) zgłosił wniosek o nawiezienie kamienia na drogi. 
Wójt gminy: sprawy dotyczące podziału tej nieruchomości postara się uporządkować. W sprawie 
nawiezienia kamienia – w zaleŜności od harmonogramu prac kamień na drogach zostanie 
uzupełniony.  
Radny Jan Krupiński z Sichowa zgłosił się do Skarbnika i Sekretarza, piastujących funkcję radnych 
powiatowych o ustawienie lustra przy drodze Sichów – Sichówek. 
 
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego zaprosiła obecnych radnych i sołtysów do wzięciu udziału w 
dn. 30.05.br. w obchodzie Święta rodziny w Pomocnem. Poprosiła przy tym Wójta Gminy o 
oddelegowanie pracowników społecznie uŜytecznych do uporządkowania boiska przy szkole. 
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Wójt zwrócił się do radnych i sołtysów, aby w roku przyszłym terminy imprez rozłoŜyli w czasie, 
gdyŜ w br. jest ich zbyt wiele w dniach 30.05 – 1.06 i nie będzie w stanie obsłuŜyć wszystkich. 
 
Zastępca wójta gminy Andrzej czech zabrał głos w sprawie podejmowanych działań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w miejscowości Pomocne. Poinformował obecnych, Ŝe w chwili 
obecnej podejmowane są działania mające na celu uruchomienie innej formy wychowania 
przedszkolnego w miejscowości Pomocne. Jest to od roku 2007 trzecia propozycja. Dwie 
poprzednie z uwagi na małe zainteresowanie rodziców nie zostały zrealizowane. Obecny projekt 
zakłada prowadzenie punktu przedszkolnego za pośrednictwem Stowarzyszenia Civis Europae 
Lubin  przez okres od 1 lipca 2009 do 30 czerwca 2011. Stowarzyszenie to  zobowiązało się 
partycypować w kosztach remontu i adaptacji pomieszczenia. WyposaŜy przedszkole w  meble 
przedszkolne i pomoce dydaktyczne. WyposaŜony zostanie plac zabaw. Zatrudni przez ten okres  
nauczyciela i opiekunkę. Zabezpieczony zostanie dowóz dzieci z innych sąsiednich miejscowości, 
tak aby grupa liczyła minimum 21 dzieci.  
 
Ad. 9 
W odpowiedzi na interpelację radnego Jana Krupińskiego wójt poinformował, Ŝe w miesiącu 
czerwcu radzie gminny poddany zostanie do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie wydzielenia 
funduszu sołeckiego i ustalone zostaną zadania, na jakie fundusz moŜe być wykorzystany. Między 
innymi na zadania zgłoszone przez radnych w interpelacjach i wnioskach. 
 
Ad. 10.   
Przewodniczący  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą ósmą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.   
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 


